02/06/2009, através da Nota Fiscal 9867, CFOP 5102, no valor de R$12.400,00 e ICMS R$2.108,00. 
Considerando que o produto realmente faz jus à isenção prevista no item 168 do Convênio 01/99, 
entende como procedente a alegação do Contribuinte. 

Dessa forma, mantém a autuação no valor R$168.029,37 (cento e sessenta e oito mil, vinte e nove 
reais e trinta e sete centavos), após abater do total impugnado o valor de R$2.108,00 (dois mil 
cento e oito reais) referente ao ICMS pela saída do produto "Marcapasso cardíaco 
multiprogramável com telemetria", tendo em vista que o mesmo está alcançado pelo beneficio 
da isenção, previsto no item 168 do Convênio 01/99, alterando apenas uma ocorrência, conforme